2

[image: 999][image: 999][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 24.12.2021 № 100

	Принято Думой	муниципального района «13» декабря 2022 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 24.12.2021  № 100 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов" следующие изменения:
	1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
	"Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год:
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 760 миллионов 176 тысяч 601 рубль 42 копейки;
          общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 798 миллионов 8 тысяч 965 рублей 61 копейка;
	прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 37 миллионов 832 тысячи 364 рубля 19 копеек".
	1.2. Изложить пункт 10 в редакции:
	"Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 476 миллионов 53 тысячи 70 рублей 94 копейки, на 2023 год в сумме 283 миллиона 721 тысяча 845 рублей 33 копейки, на 2024 год в сумме 250 миллионов 459 тысяч 411 рублей 58 копеек".
	1.3. Изложить абзац 5 пункта 11 в редакции:
"Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Валдайского муниципального района на 2022 год в сумме 20 миллионов 405 тысяч 586 рублей 22 копейки, на 2023 год в сумме 14 миллионов 480 тысяч 910 рублей, на 2024 год в сумме 14 миллионов 608 тысяч 630 рублей".
1.4. Изложить приложения 1,2,6,7,8,9.5,9.7 в редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района

                                        Ю.В.Стадэ

«13» декабря 2022 года № 186
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf